Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO N.º 53/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Resultado Final da Seleção para o Programa de Auxílio Permanência - Edital 008/2022 - 2º Semestre

O Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com
o resultado final da seleção para o Programa de Auxílio Permanência, Edital 008/2022, segundo semestre, após a
análise de recursos.

ANÁLISE DOS RECURSOS

No anexo I é apresentada a tabela com a primeira coluna contendo os números dos prontuários/matrículas
dos(as) estudantes organizados em ordem crescente. Nas demais colunas, são apresentadas as análises dos
recursos interpostos sobre o Resultado Preliminar (Comunicado CSP 055/2022) realizada pela Coordenadoria
Sociopedagógica.

RESULTADO FINAL

No anexo II é apresentada a tabela com a primeira coluna contendo os números dos prontuários/matrículas
dos(as) estudantes organizados em ordem crescente.

Na coluna seguinte está discriminado a situação da inscrição que pode ser:

1 - DEFERIDA: significa que a inscrição foi realizada com sucesso;

2 - INDEFERIDA: significa que a inscrição não foi realizada corretamente ou houve falta de documentação;

Na terceira coluna do anexo é apresentada, nos casos deferidos, o auxílio a ser contemplado.

Na quarta coluna, é informado se o(a) estudante receberá o auxílio imediatamente ou se fará parte da lista de
espera.

LISTA DE ESPERA

Devido ao grande número de estudante inscritos(as) no Programa de Auxílio Permanência neste semestre
e considerando o orçamento disponível, não será possível atender todos(as) os(as) selecionados(as) com auxílio.

O critério de classificação para definir a prioridade do atendimento foi a renda bruta familiar mensal per capita.

Os(As) estudantes que estão em lista de espera só serão contemplados caso haja suplementação do orçamento
da Polí3ca de Assistência Estudan3l do câmpus. Nesse caso, a Coordenadoria Sociopedagógica publicará
comunicado com as informações.

DISPOSIÇÕES FINAIS

Este resultado não implica o recebimento imediato do auxílio, sendo que o atendimento aos(às) estudantes
estará sujeito à disponibilidade orçamentária da Política de Assistência Estudantil do câmpus.

Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail:
csp.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 2 de setembro de 2022

Documento assinado digitalmente.

Eduardo Fernando Nunes - Psicólogo / Coordenador Sociopedagógico

ANEXO I - Análise dos Recursos

Prontuário Recurso Situação/Justificativa Auxílio Contemplado

PE1913174 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE3000915 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE3002268 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE3005569 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE3007294 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE3009289 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE3010201 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE3010406 Indeferido Não completou a documentação ***

PE3011267 Indeferido Indisponibilidade orçamentária Transporte

PE3012425 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE3013758 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE3013782 Deferido Completou a documentação Transporte

PE3015009 Indeferido Não completou a documentação ***

PE3015386 Indeferido Excede o limite de renda ***

PE3016625 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE3016838 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE3016862 Deferido Completou a documentação Creche

PE3016889 Deferido Completou a documentação Alimentação

PE301746X Deferido
Substituição de auxílios para melhor adequação às necessidades do(a)

estudante.
Alimentação

ANEXO II - Resultado Final

Matrícula Situação da Inscrição Auxílio Contemplado Recebimento

PE1716344 Deferida Alimentação Imediato

PE1913107 Indeferida *** ***

PE1913174 Deferida Alimentação Imediato

PE3000443 Indeferida *** ***

PE3000605 Deferida Transporte Imediato

PE3000681 Deferida Moradia Imediato

PE3000869 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3000915 Deferida Alimentação Imediato

PE3001172 Indeferida *** ***

PE3001342 Deferida Moradia Lista de Espera

PE3001717 Deferida Alimentação Imediato

PE3002268 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3002381 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE300242X Indeferida *** ***

PE3002608 Indeferida *** ***

PE3002799 Deferida Alimentação Imediato

PE3003272 Deferida Material Lista de Espera

PE3003311 Indeferida *** ***

PE3003809 Deferida Alimentação e Material Lista de Espera

PE3003817 Indeferida *** ***

PE3003841 Indeferida *** ***

PE3003957 Deferida Alimentação e Material Lista de Espera

PE3003965 Deferida Alimentação e Material Lista de Espera

PE3004163 Indeferida *** ***

PE3004244 Indeferida *** ***

PE3004287 Indeferida *** ***

PE3004295 Indeferida *** ***

PE3004449 Indeferida *** ***

PE3004503 Indeferida *** ***

PE3004643 Indeferida *** ***

PE3004686 Indeferida *** ***

PE3004899 Indeferida *** ***

PE3004929 Indeferida *** ***

PE3005321 Indeferida *** ***

PE3005569 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3005801 Indeferida *** ***

PE300600X Indeferida *** ***

PE3006158 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3006191 Deferida Alimentação Imediato

PE3006212 Indeferida *** ***

PE3006697 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3006701 Indeferida *** ***

PE3006875 Deferida Moradia Lista de Espera

PE3006891 Deferida Alimentação Imediato

PE3006981 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3007065 Indeferida *** ***

PE3007278 Indeferida *** ***

PE3007294 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3007545 Deferida Transporte Lista de Espera

PE3007618 Indeferida *** ***

PE3007669 Deferida Material Lista de Espera

PE3007677 Indeferida *** ***

PE3007715 Indeferida *** ***

PE3007782 Deferida Alimentação e Material Lista de Espera

PE3008576 Indeferida *** ***

PE3008592 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3008614 Indeferida *** ***

PE3008673 Indeferida *** ***

PE3008819 Deferida Moradia Lista de Espera

PE3008851 Indeferida *** ***

PE3008886 Indeferida *** ***

PE3008967 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3009131 Deferida Transporte Lista de Espera

PE3009149 Deferida Alimentação Imediato

PE3009289 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3009394 Indeferida *** ***

PE3009572 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3009726 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE301018X Indeferida *** ***

PE3010201 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3010236 Indeferida *** ***

PE3010406 Indeferida *** ***

PE3010414 Deferida Transporte Lista de Espera

PE301049X Indeferida *** ***

PE301052X Indeferida *** ***

PE3010538 Indeferida *** ***

PE3010589 Indeferida *** ***

PE3010716 Indeferida *** ***

PE3010775 Indeferida *** ***

PE3010856 Indeferida *** ***

PE3011101 Deferida Alimentação Imediato

PE3011194 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3011241 Indeferida *** ***

PE3011267 Deferida Transporte Imediato

PE301133X Indeferida *** ***

PE3011399 Indeferida *** ***

PE3011411 Indeferida *** ***

PE3011429 Deferida Transporte Lista de Espera

PE3011461 Deferida Creche Lista de Espera

PE3011534 Indeferida *** ***

PE3011666 Indeferida *** ***

PE3012077 Indeferida *** ***

PE3012123 Indeferida *** ***

PE301214X Indeferida *** ***

PE3012191 Deferida Transporte Lista de Espera

PE3012239 Deferida Alimentação e Material Lista de Espera

PE3012301 Indeferida *** ***

PE3012361 Deferida Transporte Lista de Espera

PE3012395 Indeferida *** ***

PE3012409 Indeferida *** ***

PE3012425 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3012433 Deferida Alimentação e Material Imediato

PE3012476 Deferida Alimentação Imediato

PE301262X Indeferida *** ***

PE3012727 Indeferida *** ***

PE3012751 Indeferida *** ***

PE301276X Indeferida *** ***

PE3012972 Indeferida *** ***

PE3013022 Indeferida *** ***

PE3013251 Indeferida *** ***

PE3013308 Deferida Transporte Imediato

PE3013316 Indeferida *** ***

PE3013359 Deferida Transporte Lista de Espera

PE3013448 Indeferida *** ***

PE3013723 Indeferida *** ***

PE3013758 Deferida Alimentação Imediato

PE3013782 Deferida Transporte Lista de Espera

PE3013871 Deferida Alimentação Imediato

PE301455X Indeferida *** ***

PE3014592 Indeferida *** ***

PE3014622 Indeferida *** ***

PE3014703 Indeferida *** ***

PE3014878 Indeferida *** ***

PE3014916 Indeferida *** ***

PE3014991 Indeferida *** ***

PE3015009 Indeferida *** ***

PE3015025 Indeferida *** ***

PE3015033 Indeferida *** ***

PE3015157 Indeferida *** ***

PE301522X Indeferida *** ***

PE3015254 Indeferida *** ***

PE3015386 Indeferida *** ***

PE3015408 Indeferida *** ***

PE3015424 Indeferida *** ***

PE301553X Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3015637 Indeferida *** ***

PE301570X Deferida Material Imediato

PE3015785 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3015858 Deferida Alimentação Imediato

PE301598X Indeferida *** ***

PE3016013 Indeferida *** ***

PE3016196 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3016587 Deferida Moradia Imediato

PE3016625 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3016633 Deferida Creche Lista de Espera

PE3016714 Deferida Alimentação Imediato

PE3016757 Deferida Transporte Lista de Espera

PE3016773 Deferida Creche Imediato

PE3016781 Deferida Alimentação Imediato

PE301679X Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3016811 Indeferida *** ***

PE3016838 Deferida Alimentação Imediato

PE3016862 Deferida Creche Imediato

PE3016889 Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3016935 Indeferida *** ***

PE3016951 Deferida Alimentação Imediato

PE3017451 Indeferida *** ***

PE301746X Deferida Alimentação Lista de Espera

PE3017494 Indeferida *** ***

* Conforme Edital 008/2022, Art. 1.4.1.1 Os estudantes dos cursos técnicos integrados ao ensino médio terão acesso à alimentação no
câmpus através do Projeto de Alimentação Escolar e, portanto, não serão pagos auxílios financeiros des3nados a este público, caso o
estudante se inscreva e seja contemplado nessa modalidade o atendimento será pelo fornecimento de refeição.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Fernando Nunes, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 02/09/2022 17:25:04.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 02/09/2022. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

410177
2e6579880c

COMUNICADO N.º 53/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: